
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

____________ 

C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

 

 

DETERMINAZIONE 
DEL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 
 

 

 

N. 523 
 

 

OGGETTO: 

PROCEDURA NEGOZIATA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI 

ASSICURATIVI. APPROVAZIONE VERBALI DELLA COMMISSIONE 

AGGIUDICATRICE E IMPEGNO DI SPESA.           
 

 

 

L’anno DUEMILADICIOTTO, il giorno DODICI del mese di DICEMBRE, nel proprio 

ufficio. 

 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

 

 

 

 Richiamato l’art. 97 del T.U.E.L. - D.Lgs n° 267/2000, che descrive il  ruolo e le funzioni 

del Segretario Comunale; 

 

 Visto in particolare il comma 4, lettera d), del succitato articolo, che prevede l’esercizio 

da parte del Segretario Comunale, di ogni altra funzione attribuitagli dallo Statuto o dai 

Regolamenti o conferitagli dal Sindaco; 

 

 Richiamato il Provvedimento Sindacale n. 8 del 28/05/2014 di nomina a Responsabile 

dell’Area Amministrativa e di conferimento delle funzioni di cui all’art. 107 del T.U.E.L. - 

D.Lgs. 267/2000; 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Richiamata la propria determinazione n. 419 del 17/10/2018 con la quale si stabiliva di procedere 

all’affidamento in economia dei contratti assicurativi dell’Ente, avvalendosi della procedura 

negoziata di cui all’art. 36 comma 2 lett. b) del D.L.gs 50/2016 e con il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa di cui al successivo art. 95 comma 3 lett. a), e si approvava 

contestualmente il disciplinare per l’affidamento dei servizi , il capitolato speciale d’appalto 

nonché lo schema di lettera di invito e i modelli per l’offerta tecnica ed economica  per la 

copertura dei seguenti rischi: 

- All Risks CIG Z65256051A 

- Infortuni CIG ZA32560525 

- R.C.T. /O. CIG ZCF256053D 

- A.R.D. Kilometrica CIG Z622560546 

- Tutela Legale CIG Z782560522 

- R.C. Patrimoniale CIG Z33256055A 

 

Dato atto che il termine per la presentazione delle offerte è scaduto in data 15/11/2018 e entro 

tale data sono pervenuti n. 4 plichi; 

 

Richiamata la propria determinazione n. 470 del 23/11/2018 con cui è stata nominata la 

Commissione giudicatrice delle offerte; 

 

Visti i verbali di gara della Commissione da cui risulta il riepilogo dei punteggi attribuiti alle 

offerte tecnica ed economica come di seguito riportato: 

 

LOTTO COMPAGNIA 
PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMIC 

PUNTEGGIO 

TOTALE 

N. 1 ALL RISKS REALE MUTUA 55,00 30,00 85,00 

     

N. 2 INFORTUNI 
REALE MUTUA 55,00 30,00 85,00 

UNIPOLSAI 55,00 24,56 79,56 

     

N. 3 RCT/O 
REALE MUTUA 55,00 29,02 84,02 

UNIPOLSAI 52,50 30 82,50 

     

N. 4 ARD KM UNIPOLSAI 61,00 30,00 91,00 

     

N. 5 TUTELA LEGALE UNIPOLSAI 55,00 30,00 85 

     

N. 6 RC 

PATRIMONIALE 

XL INSURANCE 60,00 30,00 90,00 

AIG EUROPE 56,00 24,90 80,90 

 

Tutto ciò premesso; 

 

Ritenuto di approvare i verbali della Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Comune di Sant’Antonino di Susa e di stipulare con le compagnie sopra elencate 

i contratti di assicurazione per una spesa complessiva di € 16.492,40, autorizzando il broker 

all’emissione delle polizze; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

 

Visto Il T.U.E.L. D.Lgs 267/2000; 

 

Visto il D.L.gs n. 50/2016; 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigente; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dare atto che la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 

dispositivo. 

 

2. Di approvare i verbali della Commissione giudicatrice per l’affidamento dei servizi 

assicurativi del Comune di Sant’Antonino di Susa e di e stipulare con le compagnie di 

seguito elencate i contratti di assicurazione per una spesa complessiva di € 16.492,40 per 

i rischi: 

All Risks Reale Mutua € 4.420,80 CIG Z65256051A 

Infortuni Reale Mutua €  798,60 CIG ZA32560525 

R.C.T. /O. Reale Mutua € 4.600,00 CIG ZCF256053D 

A.R.D. Kilometrica UnipolSai € 1.190,00 CIG Z622560546 

Tutela Legale UnipolSai € 2.997,00 CIG Z782560522 

R.C. Patrimoniale XL Insurance € 2.486,00 CIG Z33256055A 

 

3. Di impegnare le somme suddette al capitolo 800/12 “Oneri per le assicurazioni” del 

Bilancio di previsione 2019/2020/2021 in corso di approvazione gestione competenze 

anno 2019 e analoga cifra sulla gestione competenza anno 2020; 

 

4. Di autorizzare la Società di broker MAGJLT, con sede in Torino - Via Cernaia 2, 

all’emissione delle polizze assicurative descritte in premessa; 

 

5. Di dichiarare di non trovarsi, con riferimento a quanto determinato con il presente atto, in 

condizione di incompatibilità o di conflitto di interessi, neanche potenziale, sulla base 

della vigente normativa in materia di prevenzione della corruzione e di garanzia della 

trasparenza; 

 

6. Di agire nel rispetto del codice di comportamento dei dipendenti delle pubbliche 

amministrazioni, in generale e con particolare riferimento al divieto di concludere per 

conto dell’Amministrazione contratti di appalto, fornitura, servizio, finanziamento o 

assicurazione con imprese con le quali abbia stipulato contratti a titolo privato o ricevuto 

altre utilità nel biennio precedente; 

 

7. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione 

dell’art. 147-bis, comma 1, del Decreto legislativo 18/8/2000, n. 267, recante il “Testo 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sant'Antonino di Susa.  Responsabile Procedimento: Floris Teresina  (D.Lgs. n. 

39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”, come introdotto dall’art. 3, comma 

1) lettera d), del decreto Legge 10 ottobre 2012, n. 174.  

 

 
L’ISTRUTTORE 

AMMINISTRATIVO 

Teresina FLORIS 

 

 

 
 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

RESPONSABILE DELL’AREA 

AMMINISTRATIVA 

Firmato digitalmente 

F.to: Ilaria Gavaini 
 

 

 

Copia conforme all'originale firmato digitalmente, per uso amministrativo. 

 

Sant'Antonino di Susa, ________________________  

 


